14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 1562 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO VIEIRA, Id Func nº 54188119/1,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na CERAT de Paragominas, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 09/11/2019 a 08/12/2019,
correspondentes ao triênio de 09/11/2016 a 08/11/2019.
RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 487966

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,
publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de
2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1574 de 04 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e
1/2  diárias ao servidor BERNARDO RIBEIRO JANOT DE MATTOS, nº
0591471101, AUDITOR-A, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMA-
ÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo de participar do GT08 - Quantifi cação, perío-
do de 29.10.2019 a 31.10.2019, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1648 de 11 de outubro de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor JOSE LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS, nº 0509669303,
AUDITOR-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de participar de Reunião do GT54 - Co-
mércio Exterior, período de 29.10.2019 a 31.10.2019, trecho Belém/PA
- Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1683 de 21 de outubro de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2
diária a servidora SIMONE CRUZ NOBRE, nº 0548640801, AUDITOR-A, DI-
RETORIA DE TRIBUTAÇÃO, objetivo de participar da Reunião da Comis-
são dos Doze Secretários e do GT 47 - Reforma Tributária, período de
25.10.2019 a 26.10.2019, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.

Protocolo: 487574

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172019510000306-0, fi cando INTIMADO na
forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a Lei Com-
plementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspon-
dente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias,
a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido
o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito passivo, sujeitar-se-á
à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública,
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: GAVINA COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A
CNPJ: 07.221.791/0001-29
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 487652
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
O Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, NOTIFICA
aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada,
nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relaciona-
dos, objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 092019820000185-9, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: C F SANTOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Insc. Est. Nº: 15.260.814-1
Auditor Fiscal solicitante: Oldecir Estumano Roterdan
Documentos solicitados:
BALANÇO PATRIMONIAL
• DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA
• ARQUIVO EFD DO PERÍODO – JANEIRO A DEZEMBRO/2011
• COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF
• COMPROVANTE DE ENTREGA DO ARQUIVO EFD - JANEIRO A DEZEM-
BRO/2011
• CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
• DAE DE RECOLHIMENTO DE ICMS
• LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS
• NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
• NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS
• REGIME ESPECIAL
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2011 A 12/2011.

Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 – Mari-
tuba(PA) Telefone – (91) 3201-3308 – Sala da Gerência de Fiscalização.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, cul-
minará na imediata aplicação da penalidade prevista no art. 2º da Lei
6.715/2005, fi cando ciente desde já, que a presente medida caracteriza
o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

Protocolo: 487591
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - 033/2019– CEEAT- MPE
Fica o contribuinte JANEDO COMERCIO DE SUCATAS EIRELI, inscrito no
cadastro de contribuintes do estado sob o nº 15.499.371-9, e no CNPJ
nº 23.252.754/0001-34, notifi cado da abertura do processo tendente à
exclusão do Simples Nacional, com a emissão do Termo de Notifi cação de
Exclusão do Simples Nacional nº 25.2019.73.0000458-5, em conformida-
de com o previsto no art. 29, X, da Lei Complementar nº 123/2006, ter
adquirido mercadorias para comercialização, em valor superior a 80% dos
ingressos de recursos no mesmo período. A hipótese de exclusão foi aferi-
da com base nos documentos fi scais eletrônicos emitidos e recepcionados
pelo contribuinte (art. 26, §10, da Lei Complementar nº 123/2006). A ex-
clusão produzirá efeitos a partir de 01/07/2017 (art. 29, §1º, da Lei Com-
plementar nº 123/2006). Tendo em vista o disposto no art. 39, “caput”, da
Lei Complementar nº 123/2006, c.c. o art. 4º, XVI, da Lei Complementar
Estadual nº  58/2006, e os arts. 11-A e 20 da Lei Estadual nº 6.182/1998,
o contribuinte tem o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de ciên-
cia deste edital, para apresentar impugnação, formalizada por escrito e
instruída com os documentos em que se fundamentar, sendo que, não
havendo impugnação do termo de exclusão, este se tornará efetivo depois
de vencido o respectivo prazo. Caso tenham interesse em obter uma via do
termo acompanhada dos anexos que embasaram a exclusão de ofício, os
representantes do estabelecimento poderão comparecer nesta CEEAT Mi-
cro e Pequenas Empresas (Av. Gentil Bittencourt, 2566, São Brás, Belém-
PA), ou na sede da Coordenação Regional (CERAT) da SEFA a que estão
circunscritos. A presente notifi cação editalícia, na forma do art. 14, III, da
Lei nº 6.182/1998, é realizada em virtude da impossibilidade de localização
dos responsáveis pelo estabelecimento no endereço indicado no cadastro
de contribuintes, uma vez que o mesmo se encontra na situação cadastral
“SUSPENSO – SUJEITO A INAPTIDÃO – FIRMA NÃO LOCALIZADA desde
25/12/2018, e após insucesso no contato telefônico junto aos números
também indicados no cadastro. Por fi m, foi encaminhado e-mail aos ende-
reços eletrônicos do estabelecimento e do contador indicados no cadastro,
comunicando a publicação do presente edital, e contendo orientações para
obtenção do termo de exclusão e anexos para exercício do contraditório e
da ampla defesa.
CONTRIBUINTE: JANEDO COMERCIO DE SUCATAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154993719
AUDITOR FISCAL: RODRIGO CASTRO DA ROCHA
Belém – Pará, 21 de outubro de 2019.
CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES
COORDENADOR DA CEEAT MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

Protocolo: 487576
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado AUTO DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172019510000309-5, fi cando INTIMADO na
forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a Lei Com-
plementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspon-
dente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias,
a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que decorrido
o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito passivo, sujeitar-se-á
à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública,
nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: ELIAS ALVES DE ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 32.704.311/0001-28
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 487650
SIMPLES NACIONAL – RESULTADO DE JULGAMENTO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Coordenador de Administração Tributária e Não Tributária da Se-
cretaria de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de Altamira,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo relacio-
nada, que fi ca o sujeito passivo, pelo presente instrumento INTIMADO da
decisão de Julgamento prolatada em primeira instância, nos termos dos
art. 13 e 14 e 24 da Lei nº 6.182/98, dando-lhe ciência da possibilidade de
interposição de Recurso Voluntário, previsto no art. 32 da Lei nº 6.182/98
ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF.

INSC. EST. / CONTRIBUINTE PROCESSO DECISÃO
15.223949-9  -  VITAL COMERCIO,

LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 102019730001674-4 PROCEDENTE o Termo de Indeferimento da
Opção de Ingresso (SIMPLES NACIONAL)

LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO
Coordenador da CERAT  ALTAMIRA

Protocolo: 487659
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARITUBA
O Ilmo Sr. Mário Jorge Fonseca das Neves, COORDENADOR FAZENDÁRIO-
DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais
da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrado contra a mesma, no curso da
Ordem de Serviço nº 092019370000013-3, o Autos de Infração e Notifi ca-